CAPUT III.—3. *Piscinae probaticae significatio. Humilitas Christi per superbiam non respuenda*.—Breviter dico: aqua illa, Iudaicus populus erat; quinque porticus, Lex. Quinque enim libros scripsit Moyses. Ergo aqua quinque porticibus cingebatur, sicut ille populus Lege coerceretur. Aequae perturbatio, in illo populo est Domini passio. Qui descendebat sanabatur, non nisi unus: quia ipsa est unitas. Quibuscumque ista displicet Christi passio, superbi sunt: nolunt descendere, non sanantur. Et ego, inquit, crediturus sum Deum in carne, Deum natum ex femina, Deum crucifixum, flagellatum, mortuum, vulneratum, sepultum? Absit ut hoc credam de Deo; indignum est. [688] Cor loquatur, non cervix. Superbo videtur indigna Domini humilitas, ideo a talibus longe fit sanitas. Noli te extollere: si vis sanari, descende. Expavescere pietas debuit, si Christus in carne mutabilis diceretur. Nunc autem commendat tibi veritas immutabilem Christum, quantum attinet ad Verbum. *In principio enim erat Verbum, et Verbum erat apud Deum*: non quod sonaret, et transiret; quia *Deus erat Verbum* (Io 1,1). Manet ergo Deus tuus immutabilis. O verax pietas: manet Deus tuus: noli timere, non perit; et per ipsum nec tu peris. Manet, nascitur ex femina; sed in carne. Verbum autem et matrem fecit. Qui erat antequam fieret, fecit sibi in qua fieret. Infans fuit; sed in carne. Suxit, crevit, alimenta sumpsit,

¹ Un comentario mucho más amplio a este texto evangélico puede leerse en *Tratados sobre el Evangelio de San Juan 17*.

creció, se alimentó, fue pasando de una edad a otra, llegó a la juventud, pero en la carne. Se durmió fatigado, pero en la carne. Padebió hambre y sed, pero en la carne. Fue prendido, atado, azotado, insultado y al fin crucificado y muerto, pero en la carne. No te asustes; el Verbo del Señor permanece inalterable siempre. Y quien rechaza esta divina humildad, no quiere para la mortífera hinchazón de su orgullo la salud.

4. El Señor Jesucristo, con esto de haberse hecho carne, abrió a la esperanza la carne nuestra. Porque tomó lo que ya conocíamos en esta tierra, donde tanto abunda: el nacer y el morir². Abundaba eso: el nacer y el morir; el resucitar y vivir eternamente no lo había acá. Halló aquí viles mercaderías terrestres, y trajo consigo los peregrinos géneros celestes. Si el morir te causa espanto, ama la resurrección. Hizo de su tribulación socorro para ti, porque tu salud no valía para nada. Aprendamos, por tanto, hermanos, a conocer y amar esa Salud, que no es de este mundo, es decir, la Salud eterna, y vivamos en este mundo como peregrinos. Pensemos que vamos de paso, y pecaremos menos.